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

2. OG mit ca. 118 m² Wohnfl. u. Loggia mit See- u.
Bergblick, € 596.000,- zzgl. Stpl.

Showroom , Bahnhofstr. 17, Tutzing

Tel. 0800.600 03 71

lakesideliving.de

Utting am Ammersee, in wunderschö. Seniorenresi-
denz, gut geschnitt. 2-Zi-Whg., Bj. 2007,
2.OG, S-Blk., ca. 53m2, EBK, Parkett, Schwimmbad,
189.000,- immotogo GmbH 8089/43738851

NÜRNBERG Neubau 
MFH 2013
KP 4,49 Mio. €, 9 exklusive Wohnun-
gen inkl. Penthouse, TG, Gartenan-
teile, Dachterrassen), nur für kurze
Zeit als Globalinvestment angebo-
ten, Wohnungsgrößen zwischen 70
und 153 m², Nähe Altstadt in nachge-
fragter Lage, provisionsfrei direkt
vom Eigentümer/Bauherrn, Makler-
anfragen unerwünscht. 
vertrieb@go-3.de o. +499119597914

Alter Bauernhof, m. 20000m² Grundstück,
in Nordfriesland, 2 km bis letzte Bahnsta-
tion Sylt, zu verkaufen, 180.000,- €
8 04664/1043 oder Mobil: 0045/20466743

Unterhaching, 6 WE, 303m² Wfl., 370m²
Grd., Bj.84, VB 920.000,-
8 089/14343460 oder 8 0172/9109316

Feldmoching, freisteh. EFH, Topausst.
5 Zi., 140m2, Bj. 2009, Garten, Gge., 629000,-

mucestate Immob. 8089/30766666

WM-Mitte 1 Zi-ETW, hochw., 87T€ Immob.
www.emschermann.de T: 0881-12085147

Achtung: Letzter Bauabschnitt, nur
noch 10% erhältlich! Lofts der Extra-
klasse in Kempten, direkt am Was-
ser, 10x10% Denkmal-AfA im Kon-
servierungsmodell. Alle Lofts des 1.
BA bereits verkauft und vermietet.
Pfersee Kolbermoor GmbH & Co. KG
Tel.: 0173/3066291
EMail: rosenau@bestproperties.de

Utting am Ammersee, in wunderschö. Seniorenresi-
denz, traumh. 3-Zi.-DG-Whg., ca. 140 m2,
Bj. 2007, EBK, Parkett, Lift zur Whg., Schwimm-
bad, 475.000,- immotogo GmbH 8089/43738851
Höchstädt, Lkrs.Dillingen, 2 ZKB, ca. 41m²,
Blk., Seniorenwohnanl., Bj. 95, ruh. Lage,
zentrumsnah, Stpl., eig. Keller, s. gepfl.,
frei ab sof., € 59.900,- 8 0172/8077607

LIVING BAVARIA-Ludwigvorstadt-NEUBAU -
3 ZI OASE IM EG MIT SÜDTERR. UND GAR-
TEN - 95,98 m² Wfl. - 633.500,- €, 
3 ZI-DG-MAISONETTE-SÜD DT - 124,34 m² -
988.500,-€,FA.MÜNCHENBAU 089/33 6000
Weitere 1-4 Zi-WHG. auf Anfrage

LIVING BAVARIA - Ludwigvorstadt - NEUBAU-
2 ZI WHG. - 1.OG - 39,31 m² Wfl.-  264.500,- € 
2 ZI WHG. - 3.OG - 42,17 m² Wfl.- 288.100,- €
FA. MÜNCHENBAU 8089 / 33 6000 - 
Weitere 1-4 Z.-WHG.  auf Anfrage

Englischer Garten: Exklusives Wohnen in außergewöhnlichem Neubau
Provisionsfrei - nur 5 Einheiten, ca. 175m² Wfl., offenes Wohnen/Kochen/
Essen auf 75m², Kaminanschluss, raumhohe Verglasung, 2 Südwest-Terras-
sen, ca. 250m² Garten, 2 Masterbereiche mit je Tageslicht-Bad, HWR, Spei-
sekammer, Gäste-WC, 2 Einzel-TG mögl., 1.999.000 €, www.bauwerk.de,
8089 / 41 55 95 - 15

Absolute Rarität im Olympiadorf, Nadistr.!
3 Zimmer-Dachgeschosswhg., ca. 103m²
DIN-Wfl., alle Zi. m. Tageslicht, 2. OG, mo-
dernisiert, hochw. EBK, div. Einbauten,
Süd-Blk., Einzelgge. usw. VB € 450.000,-
Fa. Windisch Immobilien 8 08142/506538

FORSTENRIED-SOLLN, BEZUGSFERTIG 2013!
- 3 ZI WHG - EG - SÜD Terr. - 83,13 m² WFL,
348.900,- €, 4 ZI - EG - SÜD TERR. - 97,34 m²
WFL - 419.900,- €
FA. MÜNCHENBAU 089 / 743 66 777 

FORSTENRIED-SOLLN, JETZT KAUFEN -
2013 VERMIETEN - 1/1,5 ZI-App. - 35,81 m²
WFL - 169.900,- €, U3 10 Min.,
FA. MÜNCHENBAU 089 / 743 66 777

Sendling-Westpark, 2-Zi.-Garten-Whg., 
5 Min A/B, 55m², Bj. 2001, EBK, TG, E

265.000,- Immobilien Liegel 8 089/847789

Gr. Etagenwhg., renov., 140m2, 4 Zi. 2 Bäd., s.
gepfl. Haus, gute Lg., Neuhs. ??AS1906578

Neufahrn (S1) – Eigennutzer / Kapitalanleger
aufgepasst: über 5% Rendite mgl.! Geräumi-
ge 3-Zi.-Whg. mit Fernsicht, große West-
loggia, Markise, ca. 80m2 Wfl., ruhig gelegen,
frei, inkl. Einzel-Garage KP nur 179.000,-
808165/909600 www.kufner-immobilien.de

Stockdorf: frei, 3-Zi.,72m²
Blk.,Park.,Lift,Kell.,Bj.70,ren.,217000€+
Prov. Immob. Wetekamp �� 089/13936082

Vaterstetten, 3 Zi.-DG, 80m² Wfl. + Spei-
cher,  42m² Nfl., Blk., Bj. 95, Einzel-TG, 
€ 315.000,-  Immob. Quarz 8 089/4309290

Unterschleißheim-Lohhof (S1) Charmantes
3-Fam.-Haus, ideal für Mehrgenerationen od.
als Kapitalanlage, zentral gelegen, Wfl. ges. ca.
306m², Nfl. ca. 109m2, Grund ca. 617m2, Gge,
Stellplätze, frei nach Absprache, KP 790.000,-
8 08165/909600 www.kufner-immobilien.de

OBERHACHING freistehendes EFH ca. 677
m² Grund, ca. 188 m² Wfl., Bj. ‘93, Do-Gar.,
Kaminofen, hell, familienfreundlich,
1.200.000 € IMMOBILIEN INTERPRES
089/6138580

Lenggries: Ferienwohnung 2-Zi., voll möbl.
38,27m², 1.OG, KoNi, DU, WC, Diele, 2 Blk.,
Kelleranteil, TG-Stellpl. Waschkeller, Ski-
keller, zentr. Lage, Bergblick,  €  89.000,- 
Polster Immob. 8 08042/2559 Fax -/4934

Stockdorf: frei, 2-Zi., 60m²
Blk., Parkett, Lift, Keller, Bj. 1970,
181.000,- € + Prov., Immob. Wetekamp 
�� 089/13936082

Unterhaching, ruh. RMH, 90m² Wfl., 4 Zi.,
Kü., Bad, Gä.-WC, 165m² Grdst., Keller, Gge.,
Bj.68,  410.000,-, v. priv., 8 04471/9587952 

Schö. 1-Zi.-W., 37,5m2, ruh.,  B U´schl. 5 Geh-
min., EBK, gr. Blk., renov.,  KP € 127.000,-
+TG € 11.500,-, v.Priv. 8 0173/6557616

Neufahrn (S1) – Exklusiver Reihen-Bungalow
– fast wie neu! 230 m² Wfl., 100 m² Nfl., 616 m²
Grund, neue moderne EBK, Garage, off. Ka-
min, hochw. Ausstattung, traumhafte Bäder,
2 Stellpl., Einliegerwohnung mgl. KP 790.000,-
8 08165/909600 www.kufner-immobilien.de

Villa mit Stil - Landsberg am Lech,  Garten,
Nebengebäude, bezugsfrei, KP 696.500,- E
LBO (Immob.), Dr. Kriegl, 8 08191/2715    

Stadt Weißenburg: 5 Zi., 160 m² Wfl., licht-
durchflutetes EFH, 90 m² Nutzfl., Bj. 1956,
teilweise renoviert, Eichenparkett, ZH,
Balk., Terr., Garten (1173 m²), Keller, Kfz.-
Stellpl., Garage, frei ab 01.01.2013; 
�� 0151 6102 1902

Bad Reichenhall-Schwarzbach, 2-Zi.-Dach-
studio-Whg., ca. 61m2 in 6-FH, Atelierfen-
ster, Parkett,Du/Wannenb.,Sichtbalk., Blk.,
TG, v. Priv., E 159000,- 8 0174/3273034

Dresden, Leisnigerstr./Nähe Neustadt,
2 Zi., Kü., Bad, Balkon, 66m², renov., leer,
€ 70 000,-, e-Mail: ALewald@t-online.de

OSTSEE TOP VILLA 300/2000m² Do-Garage
7 Zi. 3 Bäd. EBK, 798000,- + 3,5% Provision
www.heydeck-immob.de 0160/97740977 

Gr. DH als 2-Generationenhs. nutzbar Nä.
Nördlingen zu verk. Info: 8 09088/920199

EXKLUSIVES WOHNEN IN TOPLAGE
Pfaffenhofen/Ilm - EFH mit ca. 220m²
Wfl. - Baujahr 1976 - großzügige
Raumaufteilung - offener Kamin -
zwei Tageslichträume mit Bad im UG
- idyllisches uneinsehbares Grund-
stück mit ca. 1.695m² - Doppelgara-
ge - gute Bahnanbindung nach Mün-
chen-Nürnberg - KP 595.000,- €.
Hallertauer Volksbank eG
IMMOSERVICE
8 08441/851-7324

Denkmalgeschützte Direktorenvilla
In Kempten mit ca. 850 m² Wohnflä-
che. Geeignet für Büro, Praxis
und/oder Wohnen. Auf herrschaftli-
chem 3.200 m² Grundstück mit altem
Baumbestand. KP: 1,69 Mio. €. Un-
saniert zu verkaufen. Sanierung ge-
mäß Bau-Denkmal-AfA begünstigt.
Pfersee Kolbermoor GmbH & Co. KG
Tel.: 0173/3066291
EMail: rosenau@bestproperties.de

Neubau in Kempten: Edle Doppel-
und Reihenhäuser direkt am Ufer der
Iller mit Balkonen über dem Wasser!
Mit Keller, Garage, Kfz-Stellplatz
und großer Dachterrasse. Kaminan-
schluss und Solaranlage optional.
Pfersee Kolbermoor GmbH & Co. KG
Tel.: 0173/3066291
EMail: rosenau@bestproperties.de

Neuhausen, Rückgebäude-Neubau
mit ca. 480 m² W/Nfl. als Villa oder
MFH mit 3 WE. Hochwertige Ausstat-
tung, KP 3,3 Mio. Bezug 12/2013 
��089/81885242 Bavaria B&B GmbH

Immenstadt - stilvolle Villa in traumh. Lage
Bj. 02, Wfl. ca. 575 m², Grundst. 1556 m²,
in herausragender Architektur, m. gr. Well-
nessbereich, abs. neuwertig, weit unter NP
zu verk. KP 1.760.000,-zzgl. 3,57% Käufer-
provision. LBS Kempten  8 0831-5220216 

Kerngebiet Nationalpark Bayerischer Wald
Haus zum Repräsentieren mit grandiosem
Panoramablick aus 1000 Höhenmetern.
Auch geeignet für Tagungen, Seminare etc.
WFL: 240m², Grund: 2000m². Bj. 1967,
Preis: € 300 000,-. 8 0176/54720185, 
Mail: haroilge@gmail.com

Citykernlage 
von Hannover
Volgersweg 6:
Wohn- und Geschäftshaus in unmittel-
barer Nähe zu Hauptbahnhof u. Justiz-
behörden. 

9 Wohnungen (ca. 589 m² Wfl.) + 7 Ge-
werbeeinheiten (ca. 1.124 m² Nfl.) auf
ca. 806 m²  großem Grundstück.

Nach umfassender Modernisierung
oder Abbruch und Neubau könnten
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
Spektrum oberbayerischer Baukultur ist
breit gefächert. Noch bis 4. Dezember ist
die Ausstellung „Aktuelle Architektur in
Oberbayern“ in der Architekturgalerie
München inderTürkenstraße30 zusehen.
MitdemTitelderSchaubeziehtsichdieGa-
lerie auf das gleichnamige Buch, das einen
Überblick zur Baukunst in dieser Region
bietet. Nähere Informationen hierzu fin-
densich imInternet:www.architekturgale-
rie-muenchen.de.  SSC

Kaffeeduft in der Luft
Die umgebaute Kraemer’sche Kunstmühle in München-Untergiesing bietet moderne Büroräume, die mit großem Respekt vor der
Vergangenheit gestaltet wurden, einen Gastronomiebetrieb und eine Kindertagesstätte. Seit 1863 ist das Gebäude in Familienbesitz

EinrealistischesBildvondessenBauquali-
tätkannmansichambestenbeiderBesich-
tigung eines Hauses machen – und wenn
man verschiedene Objekte miteinander
vergleicht. Deshalb bietet der Bundesver-
band Deutscher Fertigbau ein kostenloses
Verzeichnis mit mehr als 600 Musterhäu-
sern an. Es lässt sich im Internet unter
www.bdf-ev.de herunterladen. SSC

Anhand von praktischen Beispielen lernen
– dies ist dasMotto eines Vortragsmit Ex-
kursion zum Thema „Mehrgeschossiger
Holzbau“amFreitag, 23.November.Veran-
stalter sinddasBauzentrumMünchenund
das Netzwerk Holzbau München. Vorbild-
hafte Projekte werden von zwölf bis 12.45
Uhr imBauzentrumMünchen inderWilly-
Brandt-Allee 10 vorgestellt. Von 12.45 bis
16 Uhr folgen Besichtigungen, bei denen
Experten Fragen beantworten. Wer an der
kostenlosen Veranstaltung teilnehmen
möchte, muss sich schriftlich anmelden –
per Fax unter 089-54 63 66-25 oder per
E-Mail unter bauzentrum.rgu@muen-
chen.de.  SSC
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Schau zur Baukunst
in Oberbayern

Musterhaus-Übersicht
für Bauherren

Vortrag und Exkursion
zum Holzbau

Ein neues Kleid trägt die Kraemer’sche Kunstmühle – die rostrote Farbe der Fassade blieb jedoch erhalten. Zwar haben Schindhelm Architekten das Innere komplett neu
gestaltet, doch gibt es zahlreiche Reminiszenzen an die Vergangenheit, wie etwa Ziegelmauerwerk oder Maschinen aus alter Zeit. Den Planern gefiel das Ambiente so gut,
dass sie ihr Büro an den Auer Mühlbach verlegten.  FOTOS: QUIRIN LEPPERT

Beilagenredaktion
Telefon 089/21 83-305, Fax -77 76
sz-beilagen@sueddeutsche.de
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lakeside living tutzing
Tutzing Starnberger See: Neubau attraktiver
Eigentumswohnungen, moderne Architektur mit
hochwertiger Ausstattung, Aufzug, TG. Baubeginn
bereits erfolgt. z.B. Penthousewohnung mit ca. 112
m² Wohnfl. u. großer Dachter. mit See- u. Bergblick
€ 775.000,- zzgl. Stpl.; Etagenwohnung

2. OG mit ca. 118 m² Wohnfl. u. Loggia mit See- u.
Bergblick, € 596.000,- zzgl. Stpl.

Showroom , Bahnhofstr. 17, Tutzing

Tel. 0800.600 03 71

lakesideliving.de

Utting am Ammersee, in wunderschö. Seniorenresi-
denz, gut geschnitt. 2-Zi-Whg., Bj. 2007,
2.OG, S-Blk., ca. 53m2, EBK, Parkett, Schwimmbad,
189.000,- immotogo GmbH 8089/43738851

NÜRNBERG Neubau 
MFH 2013
KP 4,49 Mio. €, 9 exklusive Wohnun-
gen inkl. Penthouse, TG, Gartenan-
teile, Dachterrassen), nur für kurze
Zeit als Globalinvestment angebo-
ten, Wohnungsgrößen zwischen 70
und 153 m², Nähe Altstadt in nachge-
fragter Lage, provisionsfrei direkt
vom Eigentümer/Bauherrn, Makler-
anfragen unerwünscht. 
vertrieb@go-3.de o. +499119597914

Alter Bauernhof, m. 20000m² Grundstück,
in Nordfriesland, 2 km bis letzte Bahnsta-
tion Sylt, zu verkaufen, 180.000,- €
8 04664/1043 oder Mobil: 0045/20466743

Unterhaching, 6 WE, 303m² Wfl., 370m²
Grd., Bj.84, VB 920.000,-
8 089/14343460 oder 8 0172/9109316

Feldmoching, freisteh. EFH, Topausst.
5 Zi., 140m2, Bj. 2009, Garten, Gge., 629000,-

mucestate Immob. 8089/30766666

WM-Mitte 1 Zi-ETW, hochw., 87T€ Immob.
www.emschermann.de T: 0881-12085147

Achtung: Letzter Bauabschnitt, nur
noch 10% erhältlich! Lofts der Extra-
klasse in Kempten, direkt am Was-
ser, 10x10% Denkmal-AfA im Kon-
servierungsmodell. Alle Lofts des 1.
BA bereits verkauft und vermietet.
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